П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 27

       от 27 января 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного

экспертного совета

− О.В. Агеева, А.В. Гусев,

А.Ю. Мигранова, Д.С.Прокопьев,

Е.И. Салганова, О.С. Растегняева,

Т.А. Суслова, Ю.Г. Наумова

приглашенные  − М.Ю. Комиссаров, И.В. Тарасова

      Н.И. Завьялова, А.А. Персидская

Заседание объединенного экспертного совета началось 27 января 2025

г. в 11 часов 30 минут и завершилось в 12 часов 30 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 9 членов объединённого экспертного совета (из 15).

Все присутствовавшие на заседании члены объединенного экспертного

совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о «конфликте

интересов» отсутствовавших на заседании членов объединенного

экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие в первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты

прав и свобод человека и гражданина в 2024 году

(М.Ю.Комиссаров, Е.В.Майорова)

Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее – Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о поданных заявках на участие в первом конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав

и свобод человека и гражданина в 2024 году (далее – конкурс) и о

выявленных в отношении отдельных заявок несоответствиях требованиям

положений о конкурсе, утвержденном приказом Фонда от 02 ноября 2024

года № 154.

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

1. Утвердить список представленных на конкурс проектов, не

допущенных до независимой экспертизы (приложение № 1 к настоящему

протоколу).

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

II. О взаимодействии Фонда и объединённого экспертного совета

в рамках проведения конкурсов на предоставление грантов

Губернатора Челябинской области

(М.Ю.Комиссаров, Е.В.Майорова)

Принять к сведению информацию о взаимодействии Фонда и

объединённого экспертного совета в рамках проведения конкурсов на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области.

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного

экспертного совета

Е.В. Майорова

Секретарь объединенного экспертного

совета

И.В. Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 27 января 2025 г.

Заявки, не допущенные до экспертизы в первом конкурсе на предоставление грантов Губернатора Челябинской

области физическим лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на реализацию

социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2024 году

№

п/п
Номер заявки Название организации (полное)  Название проекта

Запрашиваемая

сумма (руб.)

1. 24-2-000459
Фадеева Алена Артуровна Территория здоровья 300 000,00

2.
24-2-000575

Чечулина Татьяна Евгеньевна

Смена для подростков с ограниченным кругом общения

«ПсихоТворчество: новый взгляд на себя" 244 990,00

3.
24-2-000596

Лялина Елизавета Сергеевна

Онлайн-кус для подростков "ФинКружок. Путь к финансовой

грамотности" 189 750,00

4. 24-2-000604
Кочетов Роман Ильич История на расстоянии одного клика 344 990,00

5.
24-2-000613

Сибатров Юрий Алексеевич

Развитие психоэмоциональной устойчивости. Эмоциональный

щит 249 710,00

6. 24-2-000643
Кайзер Ольга Михайловна Медиа-остров 200 914,00

7. 24-2-000670
Бабина Оксана Сергеевна Плавание без границ 278 250,00

8. 24-2-000804
Юсупов Денис Александрович Вход 14+ 345 000,00

9. 24-2-000830
Буяльская Елена орисовна Чистый город 340 000,00

10. 24-2-000845
Кислякова София Максимовна Медиа форум Путь к звёздам 256 321,00